
2024 年 10 月 1 日 

お客様各位 

有限会社あこ天然酵母 

あこ天然培養酵母 即日活性種の賞味期限変更のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度、弊社商品の賞味期限につきまし

て、下記の通り変更させていただくこととなりました。 

 昨今社会問題として食品ロスの削減が取り上げられていること、利用者様の利便性をより高

くすること等を念頭に、弊社下記商品の賞味期限を延長すべく製品開発を行いました。 

その結果、安全と美味しさ、そして発酵力を保つための保存試験の結果をもとに、責任をもっ

て設定いたしましたので、どうぞご安心くださいませ。 

 今後とも品質管理には万全を尽くしてまいります。引き続き変わらぬご愛顧のほどお願い申

し上げます。 

 

記 

 

1．商品名：あこ天然培養酵母 即日活性種 ２００ｇ／５００ｇ 

2．変更日：2024 年 10 月 15 日出荷分より 

3．賞味期限：製造日より 180 日 (変更前:製造日より 90 日) 

4．保存方法：冷蔵（７℃以下） 

 

＊賞味期限印字シールを製品パッケージに貼付しているため、今回の賞味期限変更に伴うパッ

ケージ本体の変更はございません。 

 

以上 

 

  

本件に関するお問い合わせは下記にお願い申し上げます。 

 

有限会社あこ天然酵母 

八王子市中野上町 2-25-16 

TEL 042-64-8600 ／Mail info@ako-tennenkoubo.com 


